Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Land Rover Evoque + Cabriolet 06/2011->03/2019

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz




Hodnota *m
value

Wert
10,70'kN

RANGE ROVER EVOQUE

I 06/2011->

Montazni navod

Fitting instruction

Montageanleitung m '
Classe AS0-X Typ/Type VTZ 001-404

g VTZ 002-404

EHK 55 €94/20
E27 55R 01-0278 VTZ003-404

M14x90 G8.8 2ks

TITEK /.LABEL SVC

Approval Number  Class
[Exx][00-00¢]

Type [ ] D-Value D[_JkN
Series [ Vertid S[JkN

X

M12x40 G10.9-3ks

VTZ 001-404-000
VTZ 003-404-000

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

M14x90 ks
M12x40 G109 3ks 2ks

M5 59 Nm 6,5Nm
314 2ks @ M6 10.0Nm 10,5Nm
81 g gtg @ M0 49,0 Nm 51,0 Nm
M2 850Nm 87,0 Nm
8} th %Ei M14 1350 Nm 138,0 Nm
M16 2100 Nm 2141 Nm

a12 1ks
@10

o), 8 g

VT-20 /6014

V8eobecné pokyny, téZ viz. typovy list: g
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na poc¢atku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pripadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastfiku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetrete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zatizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zatizeni je pevnostné zkou$eno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must.comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- be1li einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit gangigen
Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen bezuglich des Ausschneidens
sowie fir allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhangungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spanen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

TYPE: Pramyslova zéna - 179
vTZ 001/2/3-404 | SVC GROUP s.1.0. 547 01 Nachod-GR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... .c-o




CZ- Montaini navod

odmontované v bodé ¢.1.

GB- Installation instructions

Make a cut-out in the heat shield and bumper according to the type of tow bar. Reinstall all the parts remove
within the step 1.

DE- Montageanleitung

im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

IT- Istruzioni di montaggio
1.
2.

Smontare i fanali posteriori e il paraurti con il suo scudo termico di alluminio.

Smontare 3 dadi del rinforzo del paraurti (due dal bordo inferiore sinistro e uno dal lato destro, piu vicino al
centro del veicolo). Quindi inserire il supporto principale del dispositivo di traino, procedendo da dietro, e
fissarlo con dadi esistenti tramite le rondelle di grandi dimensioni. Non serrare a fondo!

componenti smontati nel punto 1.

FR- Notice de montage
1. Démonter les feux arriére et le pare-chocs avec sa protection thermique en aluminium.

1. Odmontuje zadni svétla a ndraznik i s jeho hlinikovym tepelnym Stitem. Dévisser les 3 écrous du renfort du pare-chocs (deux sur le c6té inférieur gauche et, sur le c6té droit, un des

2. Odsroubujte 3 matice vyztuhy ndrazniku (dvé na levé spodni hrané a na pravé strané jednu spodni blize ke écrous situé en bas, d proximité du centre du véhicule). Ensuite, par I’arriére, installer la traverse principale du
stfedu vozidla). Poté od zadu nasadte hlavni nosnik tazného zarizeni a prichytte presvelkoplosné podlozky dispositif d’attelage et lafixer a l'aide des écrous existants et de rondelles extra-larges. Ne pas serrer les
stdvajicimi maticemi. Nedotahovat! écrous !

3. Poté pfichytte k levému ndrazniku 2 $rouby M14x90 a k pravému nosniku (taZnému oku) 3 Srouby M12x40 3. Fixerensuite le tout au pare-chocs de gauche a I'aide de deux vis M14x90 et a la traverse de droite (anneau de
(10.9.) pres plochou prilozku se dvéma otvory a velkoplosnd podlozku primeér 12. remorquage) a l'aide de 3 vis M12x40 (10.9). Utiliser une rallonge plate comportant deux orifices et une

4. TazZné zafizeni vyrovnejte a dotdhnéte dle utahovacich momentii rondelle extra-large d’un diamétre de 12.

5. Zhotovte wrez tepelného §titu a ndrazniku dle typu taZného zafizeni. Namontujte zpét vsechny dily 4. Aligner le dispositif d’attelage et serrer les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.

5. Enfonction du type de dispositif d’attelage, effectuer une découpe dans la protection thermique et dans le
pare-chocs. Remettre 'en place toutes les pieces qui ont été démontées au point 1.

ES -Manual de montaje

1. Remove rear lights and bumper with its aluminium heat shield. ) o
2. Remove 3 nuts off bumper stiffener (two nuts on its left lower edge and one lower nut on right side that is dpesmontelaiocostiaserosy.el parach'oques con su pantalla térmica de alum!mo. o o
closer to the vehicle centre. From behind, insert the main beam of the tow bar and fasten it through large- 2. Desenrosque las 3 tuercas del reforzamiento del parachoques (dos en el borde inferior izquierdo y una inferior
. L . . cerca del centro del vehiculo en el lado derecho). Después monte desde atrds el soporte principal del equipo de
area washers with existing nuts. Tighten only lightly! O iigndoio Lot P x el n & as ¢ stentes. IN ar!
3. Then fix it to left bumper with using of 2 screws M14x90and to right beam (towing hitch) with 3 scre ws /rof//a‘n o' o ppve&-aran ef ok i 9 superﬁa?gran € conlias tuercas existentes. | o'apre a,r' .
) i ) 3. Después fijeen el'parachoques izquierdo 2 tornillos M14x90 y en el soporte derecho (ojal de tiro) 3 tornillos
M12x40 (10.9.) through flat bracket with two holes and the large-area washer with 122mm diameter. ¥ 0 cdefahil . i
. ) ; M12x40 (10.9.) a través de la pieza de sujecion llana con dos orificios y una arandela de superficie grande de
4. Align all the parts of the tow bar and tighten them to prescribed torques

didmetro 12.

4. Enderece el equipo de tiro y acabe de apretar segun los pares de apriete

5. Haga el recortede la pantalla térmica y del parachoques segun el tipo delequipo de tiro. Vuelva a montar
todas las piezas desmontadas en el punto No.1.

1. Die Hecklichter und StoRstange samt deren Aluminium-Warmeschild ausbauen. FI -Asennusohje

2. Die3 Muttern der Stofisstangenstrebe lésen (zwei auf der linken unteren Kante und auf der rechten Seite eine 1. Irrota takavalot, puskuri ja sen alumiininen I3mpdsuoja.
unten niher der Fahrzeugmitte). Anschliefend von hinten den Haupttrdger der Zugeinrichtung aufsetzen und 2. Irrota puskurin jéykisteen 3 mutteria (kaksi vasemmassa alareunassa ja yksi oikeassa alareunassa léhempdnd
mittels der grofSfidchigen U-Scheiben mit den vorhandenen Muttern befestigen. Nicht festziehen auton keskiosaa). Asenna sitten takaapdin vetolaitteen pédpalkki ja kiinnitd se suurten aluslevyjen ja

3. AnschliefSend an der linken Stofistange mit 2 Schrauben M14x90 und am rechten Trdger (Zugdse) mit 3 nykyisten mutterien avulla. Alé kiristé!
Schrauben M12x40 (10.9.) mittels der flachen Anlegescheibe mit 2 Offnungen-und der grofiflichigen U- 3. Kiinnitd sitten vasempaan puskuriin 2 ruuvilla M14x90 ja oikeaan palkkiin (vetosilmukkaan) 3 ruuvilla M12x40
Scheibe Durchm. 12 befestigen. (10.9.) kaksireikdisen littedn liitososan ja halkaisijan 12 suuren aluslevyn kautta.

4. DieZugeinrichtung ausrichten und mit den entsprechenden Momenten anziehen. 4. Suorista vetolaite ja kiristd kiristysmomenttien mukaan.

5. Im Wdrmeschild und in der Stof3stange einen Ausschnitt je nach dem Typ der Zugeinrichtung herstellen. Alle 5. Tee ldmpésuojaan ja puskuriin leikkaus vetolaitteen tyypin mukaan. Asenna takaisin kaikki kohdassa 1

irrotetut osat.

RU- MHCTPYKLMA NO MOHTaXKyY

1. CHumUTe 3aaHMe pOHapU M Bamnep C ero antoOMUMHUEBbIM TEPMOLLUTOM.

2. OmeuHmume 3 2aliku ycunumens 6amnepa (08e ¢ /68020 HUXHE20 KPas, U C Mpasoli CMopoHsl 00HY
HUXHIO0 bauxe K yeHmpy asmomobuns). [locae amoao c3adu ecmasbme 2aasHyto b6aaKy gpapkona u
30Kpenume UMerWUMUCA.2aUKamUu € UCroab308aHUEM yeeaude HHol walibel. Ha 3amaeusame !

3. MMocne amozo 3aKkpenume Ha seeom 6amne pe 2 6oanmamu M 14x90 u npasoli 6anke (6yKkcupHas npoywuHa) 3

3. Quindifissare al paraurti sinistro 2 viti M14x90 e al supporto destro (occhiello di‘traino) 3 viti M12x40 (10.9),

usando piastrina piatta con due fori e rondella di grande dimensioni, diametro 12. 601mamu M12x40 (10.9.) yepe3 naocKyto HaKAAOKy ¢ 08 yMA 0mMeepcmusaMU C UCO0b308AHUEM yeesnud eHHol
4. Allineareil dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte. giaueskduamcmpare:
5. Fare un intaglio nello scudo termico e nel paraurti rispettando il tipo del dispositivo di traino. Rimontare tutti 4. Bulpostinlime gpapkon u samArHume & COOMeEMCMEUU € e OMUCTHHbIMU MOMEHIMAMU 3AMANKU.

5. M320mosbme sbipe3 8 mepmowume u 6amrnepe 8 COOM8emMcmauu ¢ munom apkona. Ycmavosume

oﬁpamHo ece4yacmu, dEMOHmUpOBGHHbIE coenacHo n. 1.

Tel.:+420 491421021
mob.: +420 603360607....... oo

INFO: www.svcgroup.cz
E-mail:svc@svcgroup.cz

TYPE 17 001/2/3-404 | SVC GROUP s.r.o.

Pramyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR




OSAVOZU

VTZ 001-404-000
VI 002-404-000

2 Srouby + Bajonet SVMAT

/0

50

~\/TZ 003-404-000

Vertikalni bajonet SVMAT-3

SPODNIHRANA
NARAZNIKU

\v) RANGE ROVER EVOQUE

modifikace narazniku roku 2011

1:1

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
v1z 001/2/3-404 SVC GROUP s.r.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607.............




110 }
z

S e
N

Qb

N\

|
130 ! 130

1
TEPELNY STIT

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

v1Z 001/2/3-404 | SVC GROUP s.r.0. -~ 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607.............



TYPE: Pramyslové zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
VTZ 001/2/3-404 | SVC GROUP s.1.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz _mob.: +420 603360607.............




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



